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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 8. april 2014stillet mig følgende 
spørgsmål nr. 8 vedrørende L 161, stillet efter ønske fra Per Clausen (EL), som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 8

Kan ministeren bekræfte, at den resterende drivhusgasudledning fra et 
"lavemissionssamfund" i 2050 i regeringens forståelse vil være baseret på en 
videnskabelig opgørelse af Danmarks samlede maksimale drivhusgasbudget 2015 -
2050 under hensyntagen til videnskabens anbefalinger og Klimakonventionens
princip om, at de bredeste skuldre skal påtage sig de største forpligtelser?

Svar

Som det fremgår af regeringens Klimaplan er en 40 pct. reduktion af Danmarks 
drivhusgasudledning i 2020 ift. udledningen i 1990 en naturlig trædesten mod en 
langsigtet reduktion af drivhusgasudledningerne i overensstemmelse med EU’s 
2050-mål om en 80-95 pct. reduktion i 2050. 40 pct. reduktionsmålsætningen af 
Danmarks drivhusgasudledning i 2020 ift. udledningen i 1990enne har regeringen
(Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre), Socialistisk Folkeparti,Enhedslisten
og Det Konservative Folkeparti tilsluttet sigi den politiske aftale af 6. februar 2014 om 
det nationale klimamål i 2020. Med målsætningen om at reducere Danmarks 
drivhusgasudledning med 40 pct. i 2020 ift. 1990 er Danmark med til at vise vejen 
fremad for eksempelvis de øvrige EU-lande, som samlet set internationalt har 
påtaget sig juridiske forpligtelser til at reducere drivhusgasudledningen med 20 pct. i 
2020 ift. udledningen i 1990.

Det forudsættes i lovforslagets bemærkninger, at klima-, energi- og 
bygningsministeren fremover mindst hvert 5. år skal fastsætte nationale 
klimamålsætninger med et tiårigt perspektiv overfor Folketinget. Disse 
klimamålsætninger skal som minimum være i overensstemmelse med de til enhver 
tid gældende internationale klimaforpligtelser, der påhviler Danmark i henhold til EU-
retten eller internationale aftaler, som den danske stat er aftalepart i. 
Klimamålsætningerne skal udarbejdes i lyset af videnskabens anbefalinger, herunder 
anbefalinger fra IPCC, og hensynet til vækst, konkurrenceevne, beskæftigelse, 
herunder jobskabelse, og sunde offentlige finanser.

Jeg har ikke taget stilling til størrelsesordenen af Danmarks samlede maksimale 
drivhusgasbudget i perioden 2015-2050 under hensyntagen til videnskabens 
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anbefalinger og Klimakonventionens princip om, at de bredeste skuldre skal påtage 
sig de største forpligtelser. Men dette er elementer, som vil kunne indgå ved 
fastsættelsen af fremtidige målsætninger samt indgå i Klimarådets arbejde.

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


